
             

 

 

令和４年 １０月上里町教育委員会臨時会 会議録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上里町教育委員会 

 

 

 



令和４年１０月上里町教育委員会 臨時会 議事日程 

 

                        日 時 令和４年 10月 4日（火）午前 9時 30分 

                     場 所 上里町役場 ３階 教育委員会室 

 

 

 

１ 開 会 

 

 

２ その他の事項 

 （１）今後の日程について 

 （２）次回の教育委員会日程について  日 時 令和  年  月  日（ ）時 分 

                       場 所   

 

 

３ 閉 会 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

令和４年１０月上里町教育委員会臨時会会議録  

 招集月日 

会議日程 

招集者及び宣告者 

令和４年１０月４日（火） 

） 開 会   午前９時３０分 

時００分 

 

 教育長 齊藤 雅男 議 長 

閉 会 

教育長 齊藤 雅男 

招集場所  上里町役場 ３階 教育委員会室 

  午前９時４５分 

冶 じ時２６分 

時時５５分 

時２２分 

教  育  委  員 

教 育 長 

 委   員 

委   員 

委   員 

委   員 

齊 藤 雅 男 

 阿久戸  嘉彦 

 

 

 

 

 

 

 

○ 

○  

じｚ ○ 

○ 

○ 

岸 本 真 紀 

 

 

 

 

髙 階 良 雄 

池 田 浩 美 

※出席者○印・欠席者×印 

説

明

の

た

め

に
 
 
 
 
 
 
 
 

 

出

席

し

た

職

員
 
 
 
 
 
 
 
 

 

教育総務課長 

 教育指導課長 

 

   教育指導課長補佐 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

望月 誠 

       

秀夫 

林 友和 

 

委

員

出

席

状

況 

おはようございます。教育総務課長の望月でございます。 

臨時教育委員会の開会に先立ちまして、暫時進行役を務めさせていた

だきます。よろしくお願いします。 

９月３０日をもちまして、埴岡正人教育長と相川崇樹教育委員が任期

満了による退任、並びに齊藤雅男教育委員が辞職され、９月３０日の第

５回上里町議会定例会におきまして、齊藤雅男氏が教育長として、髙階

良雄氏と池田浩美氏が教育委員として、それぞれ議会の同意を得られた

ため、１０月１日付けで山下町長より任命を受けましたので、皆様にご

報告をさせていただきます。 

それでは、新しく教育長、教育委員になられました３名の方から就任

のご挨拶を頂きたいと存じます。 

 

＜齊藤教育長、髙階委員、池田委員 就任挨拶＞ 

 

続きまして現教育委員の皆様の自己紹介をお願いしたいと存じます。 

 

＜阿久戸委員、岸本委員 自己紹介＞ 

 

ありがとうございました。次に、教育委員会会議に同席させていただ

いております教育委員会事務局職員の自己紹介をさせて頂きます。 

 

＜教育委員会事務局職員自己紹介＞ 

 

自己紹介が終了しましたので、只今から臨時教育委員会の開催をお願 

 

  

 

教育総務課長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教育総務課長 

 

 

 

教育総務課長 

 

 

 

 

教育総務課長 

会

議

進

行

状

況 

       吉村 香織 

 

 

教育指導課長補佐 

 

小久保 幹則 

 

 

教育庶務係長兼指導係長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金井 憲寿 

○  

 

 

 

安藤 俊和 

 

 

生涯学習課長 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

１ 開会 

   教育長 

 

 

２ その他の事項 

教育長 

 

教育総務課長 

 

 

 

 

教育長 

 

 委員 

 

教育長 

 

 

委員 

 

 

 

教育長 

 

 委員 

 

教育長 

 

 

 

委員 

 

教育長 

会

議

進

行

状

況 

いしたいと存じます。教育長、お願いいたします。 

 

ただ今の教育委員の出席人数は４名であります。地方教育行政の組

織及び運営に関する法律第１４条第３項の規定により、令和４年上里

町教育委員会、臨時教育委員会の開会を宣言します。 

 

２その他の事項、（１）今後の日程について、事務局説明をお願いし

ます。 

 

年間を通しまして教育委員の皆様にご出席等の依頼をお願いします

行事の一覧表を配布させていただきましたのでご覧ください。 

＜別紙年間行事予定表にて説明＞ 

今後の日程につきましては、以上です。 

 

ただいまの説明につきまして、何かご質問ございますか 

  

＜特になし＞ 

 

その他の事項としまして、委員の皆様から何かございますでしょう

か。 

 

次回の定例教育委員会で齊藤教育長の所信をお伺いしたい。部活動

の地域移行についてと、ＧＩＧＡスクール端末が任期中に更新を迎え

るので、その２点についてお伺いしたい。 

 

承知しました。他にございますか。 

 

＜特になし＞ 

 

ないようですので、次回の定例教育委員会の日程をお諮りいたしま

す。１０月２０日（木）午前９時３０分時からお願いしたいと思いま

すが、委員の皆様のご都合はいかがでしょうか。 

 

＜了解＞ 

 

次回の定例委員会は、１０月２０日（木）午前９時３０分から、教 



 

  

 

３ 閉 会 

教育長 

会

議

進

行

状

況 

育委員会室で行います。 

 

以上で、本日の臨時教育委員会を閉会とさせていただきます。 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会議録署名人（教育長） 

 

会議録署名人（委員） 

 

会議録調製者（教育総務課長） 望月 誠 

 

 


